
 1 

 
 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 
 

 

ZÁPIS 

z 49/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 15. 7. 2024 
 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta; Ing. Michal Hrtoň, člen Rady; Ing. Martin Chvátal, člen Rady 

Ing. Radka Svačinová, tajemník 

 

Omluven: Radomír Vondra, starosta; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D., člen Rady 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 49/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 49/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu a pověřuje Ing. Martina 

Chvátala podpisem Zápisu. 

Hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0    

2. Kontrola úkolů 

3. Komise životního prostředí  - zápis ze dne 1.7.2024 

Rada projednala zápis z 5. zasedání Komise životního prostředí Rady městské části Brno-Tuřany 

konaného dne 1. července 2024. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí zápis z 5. zasedání Komise životního prostředí Rady městské části Brno-Tuřany 

konaného dne 1. července 2024 

Hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: ihned 

4. Harmonogram přípravy rozpočtu městské části Brno-Tuřany na rok 2025 

Rada projednala návrh harmonogramu přípravy rozpočtu městské části Brno-Tuřany na rok 2025. 

Usnesení: 

Rada schvaluje harmonogram přípravy rozpočtu městské části Brno-Tuřany na rok 2025, který je 

přílohou č. 2 zápisu. 

Hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE        Termín: RMČ 

5. Návrh rozpočtového opatření č. 5/2024 

Rada projednala návrh rozpočtového opatření č. 5/2024 pro RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2024. Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 3 zápisu. 

Hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

6. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

Rada projednala návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejímž předmětem 

je poskytnutí dotace ve výši 100.000,- Kč na akci Slavnosti tuřanského zelí.  

Usnesení: 

Rada schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejímž 

předmětem je poskytnutí dotace ve výši 100.000,- Kč na akci Slavnosti tuřanského zelí, schvaluje text 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 4 zápisu a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE      Termín: RMČ 

 



 2 

7. Žádosti o individuální dotace pro rok 2024 

Rada projednala žádosti organizací o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu městské části Brno-

Tuřany pro rok 2024. 

Usnesení: 

Rada schvaluje poskytnutí individuálních dotací organizacím dle tabulky uvedené v příloze č. 5 zápisu a 

pověřuje starostu podpisem smluv o poskytnutí individuálních dotací.  

Hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE            Termín: RMČ 

 

8. Objednávka znaleckých posudků – komunikační obchvat Tuřan 

Rada projednala požadavek Brněnských komunikací a.s., na objednání 3 znaleckých posudků 

v souvislosti se stavbou „Komunikační obchvat Tuřan“, a to na základě dohody o spolupráci při přípravě 

této stavby ze dne 12. 6. 2024. Dále se Rada seznámila s návrhem objednávky na vyhotovení těchto 

posudků u Ing. Tomáše Volka, IČ: 708 96 461, za cenu do 65 000 Kč bez DPH za sadu všech tří 

znaleckých posudků. Požadovaný termín dodání je do 30. 8. 2024.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s objednáním 3 znaleckých posudků v souvislosti se stavbou „Komunikační obchvat 

Tuřan“ u …, IČ: …, za cenu do 65 000 Kč bez DPH za sadu všech tří znaleckých posudků, a to dle 

objednávky, jejíž text tvoří přílohu č. 6 zápisu, a pověřuje starostu podpisem této objednávky. 

Hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OP                  Termín: RMČ 

9. Pronájem klubovny v budově MŠ ve Dvorskách 
Rada projednala žádost pana …, o pronájem klubovny v budově MŠ ve Dvorskách (místnost č. 110 o 

celkové výměře 43 m2) za účelem hudebního vzdělávání dětí.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s pronájmem klubovny v budově MŠ ve Dvorskách (místnosti č. 110 o celkové výměře 43 

m2) panu …, za účelem hudebního vzdělávání dětí a pověřuje starostu podpisem smlouvy, jejíž text tvoří 

přílohu č. 7 zápisu. 

Hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OP    Termín: RMČ 

10. Ukončení pachtu části pozemku p.č. 781 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada se seznámila se žádostí pana …. o ukončení pachtu části pozemku p.č. 781 v k.ú. Brněnské 

Ivanovice, který užívá na základě pachtovní smlouvy č. 20-02-500 ze dne 1. 12. 2020. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s ukončením pachtovní smlouvy č. 20-02-500 ze dne 1. 12. 2020 uzavřené s panem … 

coby pachtýřem, jejímž předmětem je pacht části pozemku p.č. 781 v k.ú. Brněnské Ivanovice, a to do 31. 

7. 2024. Rada ukládá úřadu připravit dohodu o ukončení smlouvy a pověřuje starostu podpisem této 

dohody. 

Hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OP    Termín: RMČ 

11. Ul. Moravská, vyhrazené parkovací stání - prodloužení 

Rada se seznámila se žádostí pana … o prodloužení platnosti užívání vyhrazeného parkovacího 

místa na ul. Moravská 578/7. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s prodloužením platnosti vyhrazeného parkovacího stání pro pana … (držitel 

průkazu ZTP/P č. 004914670) na ulici Moravská. 
Hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OP     Termín: RMČ 
 



 3 

12. Výpůjčka klubovny pro děti při ul. Hanácká 

Rada projednala návrh smlouvy o výpůjčce se spolkem Junák – český skaut, středisko Řehoře Mendla 

Brno, z.s., jejímž předmětem je výpůjčka pozemku p.č. 3830/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 222 

m2, jehož součástí je stavba – budova č.p. 980, Hanácká 980/39, 620 00 Brno (klubovna pro děti), a 

pozemku p.č. 3830/5 o výměře 1 207 m2, to vše v k.ú. Tuřany, a to za účelem zajištění činnosti 

skautského oddílu v městské části Brno-Tuřany. Pozemek p.č. 3830/5 v k.ú. Tuřany nyní dotčený spolek 

užívá na základě nájemní smlouvy. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s ukončením nájemní smlouvy č. 21-02-510 ze dne 9. 12. 2021 se spolkem Junák – český 

skaut, středisko Řehoře Mendla Brno, z.s., jehož předmětem je pronájem části pozemku p.č. 3830 v k.ú. 

Tuřany (nyní pozemek p.č. 3830/5 v k.ú. Tuřany), a to do 31. 8. 2024, pověřuje úřad připravit dohodu o 

ukončení smlouvy a pověřuje starostu podpisem této dohody. 

Rada schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce se spolkem Junák – český skaut, středisko Řehoře Mendla 

Brno, z.s., jejímž předmětem je výpůjčka pozemku p.č. 3830/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 222 

m2, jehož součástí je stavba – budova č.p. 980, Hanácká 980/39, 620 00 Brno (klubovna pro děti), a 

pozemku p.č. 3830/5 o výměře 1 207 m2, to vše v k.ú. Tuřany, a to za účelem zajištění činnosti 

skautského oddílu v městské části Brno-Tuřany s účinností od 1. 9. 2024, a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy, jejíž text tvoří přílohu č. 8 zápisu. 

Hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OP    Termín: RMČ 

13. Žádost o souhlas s užitím účelové komunikace 

Rada projednala žádost spolku DOMČŮV SEN, z.s., o souhlas s užitím účelové komunikace spojující 

ulici Sladovnickou a ulici V Aleji (pozemky p.č. 1085/1 a 1085/3 v k.ú. Brněnské Ivanovice), a to 

k parkování během konání 6. ročníku charitativního turnaje Domčův sen pro NFDO Krtek dne 7. 9. 2024 

od 7.00 do 17.00 hodin. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s parkováním osobních vozidel na účelové komunikaci spojující ulici Sladovnickou a ulici 

V Aleji (pozemky p.č. 1085/1 a 1085/3 v k.ú. Brněnské Ivanovice) během konání 6. ročníku 

charitativního turnaje Domčův sen pro NFDO Krtek dne 7. 9. 2024 od 7.00 do 17.00 hodin, a to za 

podmínky zachování průjezdu po účelové komunikaci, a za podmínky, že pozemky užité k parkování 

nebudou poškozeny. 

Hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OP   Termín: RMČ 

 

14. Různé 

15. Závěr 

 

V Brně-Tuřanech 15. 7. 2024 

 

 

 

 

____________________ 

Ing. Miroslav Dorazil 

místostarosta MČ Brno-Tuřany 

 

 

 

 

 

 

                 ____________________ 

Ing. Martin Chvátal  

člen Rady MČ Brno-Tuřany 

 

 

 

 

 

 

 


